
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 186/2023
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO
FUNDEB, E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O prefeito municipal de Arez, estado do rio grande do norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 57, V
da  lei  Orgânica  do  município  –  LOM,  nos  termos  das  leis
municipais de n° 600, de 02 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° nomear os membros para compor o conselho municipal de
acompanhamento  controle  social  do  fundo  de  manutenção  e
desenvolvimento  da  educação  básica  e  de  valorização  dos
profissionais da educação – conselho do FUNDEB, no âmbito do
município do município de Arez para o mandato de 04 anos,
conforme representações:

Representante do poder executivo municipal:

Titular: RICELY CÉSAR CHACON ALVES – CPF: 052.***,834-**

Suplente: GEOVANE CHACON DE CARVALHO – CPF: 074.***.454-**

Titular: JOSÉ ALFREDO CHACON – CPF: 369.***.824-**

Suplente: DIEGO FIRMINO CHACON – CPF: 064.***.934-**

Representante  dos  professores  efetivos  da  educação  básica
publica:

Titular: GEIZA JACINTO – CPF: 068.***.784-**

Suplente:  FRANCIANE  BARBOSA  DE  MEDEIROS  SILVA  –  CPF:



034.***.534-**

Representante dos diretores das escolas públicas municipais:

Titular: OSVALDO ALVES FREIRE – CPF: 130.***.724-**

Suplente: LUZIA CRISTIANE DA SILVA NOBRE – CPF: 028.***.084-**

Representantes  dos  servidores  técnico-administrativos  das
escolas básicas públicas:

Titular: MARIA DE FATIMA IRINEU DA SILVA – CPF: 850.***.244-**

Suplente: MARIA MADALENA DA COSTA GALVÃO – CPF: 778.***.494-**

Representantes dos pais de alunos da educação básica pública
do município:

Titular: RALINE ELLENE CRUZ DE OLIVEIRA – CPF: 081.***.254-**

Suplente: LIGIA SILVA DE ALBUQUERQUE – CPF: 701.***.674-**

Titular: MARTA PEDRO DE LIMA – CPF: 966.***.864-**

Suplente: JOSINEIDE LOURENÇO DO NASCIMENTO – CPF: 105.***.404-
**

Representantes dos estudantes da educação básica pública:

Titular: ARIANE FÉLIX DA SILVA – CPF: 709.***.634-**

Suplente:  JOÃO  VICTOR  FÉLIX  DE  ALBURQUERQUE  –
CPF:  178.***.384-**

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: JEFFERSON CLAYTON SIMÃO – CPF: 828.***.704-**

Suplente: EDINAIDE ALVES DA SILVA – CPF: 481.***.954-**

Representantes do conselho tutelar:

Titular: NORMA LUCIA MENEZES DA ROCHA – CPF: 876.***.424-**



Suplente: WYLKSON SILVA CHACON – CPF: 069.***.754-**

Representantes das escolas do campo:

Titular: NIELMA DA SILVA FIGUEIREDO – CPF: 071.***.484-**

Suplente: MANOEL WELLINGTON SOARES– CPF: 966.***.064-**

Art.  2°.  O  exercício  do  mandato  dos  conselheiros  será  de
quatro anos, sem prorrogação.

Art.  3°.  Os  membros  do  conselho  não  receberão  qualquer
remuneração, considerando-se a atividade como serviço gratuito
e constituirá serviço público relevante.

Art. 5°. Revogadas às disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

Arez/RN, 20 de outubro de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha


